bita usque prope collum alembici , ne cu-
curbita frangatur. Et super ipsa stramina
virgæ subtiles superspargantur , & super
virgas ponantur lapides ponderosi, qui suo
pondere cucurbitam & alembicum , & ipsa
stramina depriment, & depressa firmiter &
stabiliter teneant super ollæ fundum , ne
natent jaætata per ipsam aquam , & sit le-
vatio hæc causa fracturæ vasis , & distil-
landæ rei perditio. Postea vero inter stra-
mina fundatur aqua , usque ad ollæ pleni-
tudinem : & supponatur ignis , quo usque
distilletur totum.

Dispositio vero ejus quæ per descensum
fit, est, ut fiat descensorium vitreum , cum
coopertorio ejus : & lutetur utrumque , &
intromittatur quod sit distillandum: & fiat
super caput illius ignis. Descendet enim
distillatio ejus per foramen suum in vas
sibi suppositum.

Dispositio vero ejus quæ per filtrum fit,
est, ut mittatur liquor distillandus in con-
cham vitream vel lapideam ; & filtri benè
abluti & madidi pohatur pars latior in di-
stinctum liquorem usque ad fundum conchæ.
Pendeat vero exilior pars ejus ab orificio
conchæ extra : & sub capite illius filtri po-
natur vas recipiens distillationem. Cum
ergo distillare ipsum filtrum incipiet , pri-
mo aqua distillabit , quâ madidum fuit;
qua cessante , succedit illi liquor distil-
landus;

landus ; qui si non serenus fuerit, toties ad conchain refundatur, quoisque serenissimus distilletur. Hæc autem quia facilia sunt omnia, magna probatione non indigent : ideoque eorum probationem causâ brevitatis omittimus.

De Calcinatione, tam corporum, quam spirituum, cum causis & modis suis.

C A P. L.

Post igitur distillationis narrationem sermonem nostrum tradamus de calcinatione. Est ergo calcinatio rei per ignem pulverisatio, cum privatione humiditatis partes consolidantis. Causa inventionis ejus est, ut sulphureitas corruinpens & defedans, per ignem deleatur. Diversificatur vero secundum diversitatem rerum calcinandarum. Calcinantur igitur corpora, & calcinantur spiritus, & res aliæ extraneæ à natura illorum ; diversa vero intentione. Quia igitur sunt corpora imperfecta duorum generum, dura videlicet, ut Venus & Mars: mollia vero, ut Jupiter & Saturnus: quæ omnia calcinantur, necesse fuit illa diversa intentione calcinari, generali & speciali : Generali attamen una intentione calcinantur. Et est, ut sulphureitas illa corruinpens & defedans removeatur & de-

leatur

leatur per ignem. Sic enim coimburitur
omnis, ex quacunque re, sulphureitas adu-
stiva: quæ sine calcinatione deleri non po-
test: quoniam ipsum corpus solidum est; &
propter soliditatem, & latitationem sul-
phureitatis, in continuitate substantiæ ar-
genti vivi, defenditur per illud à combu-
stione. Ideoque necesse fuit continuatatem
corporum & argenti vivi in ipsis separare,
ut ignis liberius ad quacunque mini-
mam ejus partem perveniens, sulphureita-
tem ex eo coimburere possit & non defen-
dat ipsum continuatas argenti vivi com-
mixti. Et est generalis causa inventionis
calcinationis corporum, à terreitate depu-
ratio. Invenimus enim quod corpora per
reiterationem calcinationis & reductionis
inundantur, & magis figuntur, ut dicemus
in sequentibus. Specialis vero calcinatio
corporum mollium est: ut cum his duabus
intentionibus sit intentio per eam illa
indurare & ignire: ad quod pervenitur
cum ingeniosa reiteratione calcinationis
super illa, de qua in sequenti traditione
determinare nobis expedit. Invenimus
enim per id ingenium manifestè ipsa in-
durari. Sed manifestius & citius Jupiter
induratur. Causa vero inventionis calcin-
ationis spirituum est, ut ipsi melius figan-
tur & facilius solvantur in aquam: Quoniam
omne calcinati genus fixius est quam

E 2

non

non calcinati, & facilioris solutionis: quia partes calcinati magis subtilitatem per ignem, faciliter cum aquis cominiscuntur & in aquam convertuntur. Et hoc si expertus fueris, sic invenies se habere. Calcinatio vero aliarum rerum, facit ad exigentiam præparationis spirituum & corporum; de quibus latius a nobis determinabitur in sequentibus. Non autem est de perfectione harum aliquid talium. Modus igitur ipsius calcinationis est diversus, propter diversitatem calcinandorum. Calcinantur enim corpora aliter quam spiritus vel alias extraneæ: & corpora a se invicem diversa similiter diversimodè calcinantur. Corpora enim mollia unum modum habent generale in ad calcinationis intentionem: scilicet, quod aībo per solum possunt calcinari igneū; & per salis acuitatem, præparati vel non præparati aībo similiter. Primus igitur modus sic perficitur: ut sumatur vas terreum bene coctum ad similitudinem paropsidis formatum, cuius structura sit firma & coaptetur ad furnum calcinationis, ita quod sub illo possint carbones projici & sufflari. Projiciatur vero in fundum vasis illius plumbum & stannum, quod super tripode in ferreum, vel tres lapideas columnas sedeat firmiter; & ad furni sui parietes similiter firmetur quatuor vel tribus lapidibus, coarctantibus illud.

illud ad eos , ne vas moveri possit. Furni
 vero figura eadem sit cum furni forma ma-
 gnæ ignitionis , de quo narratum est iam,
 & narrabitur similiter sermonе completio-
 ri. Accendatur igitur in illo ignis sub vase
 calcinationis, ad ipsius calcinandi corporis
 fusionem sufficiens & potens. Et cum i-
 psum corpus fusum fuerit & cutem nigram
 super se creaverit ignis virtute, subtrahatur
 ab eo cum pala ferrea vel lapidea , quæ se
 non permittit comburi ad infectionem cal-
 cis. Hæc autem exscoriatio tam diu con-
 tinuetur , quousque ipsius corpus in pul-
 verem vertatur. Quod si Saturnus fuerit
 ad majorēm ponatur ignem , quousque in
 citrinissimum mutetur colorem calx ejus.
 Si vero Jupiter , similiter exponatur igni
 & ibi teneatur : & dimittatur quousque in
 albedinem mutetur completam calx ejus.
 In hoc tamen sollicitum reddimus artifi-
 cem , quoniam Saturnus de facili à calce
 sua redit ad corpus , Jupiter vero difficil-
 mè. Ideoque ne contingat illum errare in
 expositione calcis Saturni , post primam
 ejus pulverisationem , ad majorem ignem ,
 ne prius redeat , quam perficiatur illius
 calx , in corpus : quoniam temperantia i-
 gnis indiget , & successiva augmentatione
 illius paulatim , cum cautela , quousque in
 calce firmetur, scilicet ne de facili redeat in
 corpus : ut possit illi major ignis admini-

E 3 strari,

strari, ad suæ calcis perfectionem. Neque contingat similiter errare propter difficultem Jovis reductionem: ut si quando posuerit in reductionem calcem ejus, eveniat ei quod non reducat: sed inveniat eam prioris dispositionis, aut in vitrum redactam, & aestimet reductionem ejus impossibilem. Dicimus enim, quoniam si in Jovis reductione magnum non adhibuerit ignem, non reducit: Si vero magnum, non necessario illum reducere contingit: sed possibile est illum in vitrificationem reducere. Et illud ideo, quoniam Jupiter in profundo suæ naturæ argenti vivi fugitiyan inclusam habet substantiam, quæ si longam in igne forti contraxerit moram, fugiet, & corpus privatum humiditate relinquet: Quod tunc potius aptum ad vitrificationem, quam ad corporis metallici fusionem converti reperietur. Omne enim propria privatum humiditate, nullam nisi vitrificatoriam dat fusionem. Ideoque necessario relinquitur, quod cum ignis impetu maxime veloci, reducere celeriter festinet. Aliter enim non reducitur. Exercitetur ergo ad illud & sciens. Modus vero calcinationis horum duorum corporum, quæ à salis acuitate perficitur, est: ut quando fuscum corpus fuerit, projiciatur super faciem illorum quantitas salis preparati vel non, & permisceantur agitatione multa

pet

per baculum ferreum, super ignem: quo usque per salis mixtione in cinereum vertatur. Et postea per eundem modum perfectionis perficiatur illorum calx cum suis considerationibus. Sed in hoc est etiam differentia in horum duorum corporum calcinatione. Quoniam Saturnus ex primis calcinationis laboribus ad pulvrem convertitur facilius quam Jupiter: non tamen perficitur illius calx facilius quam Jovis. Dependet autem hujus causa ex eo, quod Saturnus humiditatem magis habet fixam, & majorem terreatatis quantitatem, quam Jupiter. Veneris vero & Martis est idem calcinationis modus: diversus tamen a primis duobus: & illud propter liquefactionis eorum difficultatem. Et est ut laminæ ipsorum ponantur ad forte in ignitionem, de cuius intentione non sit fundere. Propter enim multam eorum terreatatis in illis quantitatem, & multam sulphureitatis adustivæ & fugientis mensuram, de facili hoc modo adducuntur in calcem. Et ratio est: quoniam ex multa terreatate argenti vivi substantiæ intermixta, turbatur argenti vivi debita continua in illis. Et ideo porositas in eis causatur: per quam & sulphureitas transiens evolare potest: & ignis ex causa illa libere ad eam accedens, comburere & eam elevare potest. Per hoc igitur relinquuntur partes

rariores fieri, & ad cinerem per discontinationis raritatem converti. Manifesta igitur experientia hæc est: Quoniam exposita ad fortem ignitionem lamina Veneris, flaminam dabit sulphuream, & squamam in superficie sua creabit pulverisabilem. Etiam hoc ideo quia ex propinquioribus partibus faciliorem sulphuris necesse est combustionem fieri. Modus verò furni calcinationis hujus est idem, cum modo furni distillationis: nisi quod foramen solūmodo unum magnum debet super caput suum habere: Unde à fumositatibus se libere absolvat. Et situatio calcinandorum in medio furni sit: ut in circuitu liberè ignem recipient. Vas verò ejus sit terreum, & de firmissima terra benè coctum: ut non de facili per ignem liquefac, & formatum in modum paropifidis benè spissæ.

Modus autem calcinationis spirituum est, ut eis ad fixionem approximantibus, administretur ignis, successivè & paulatim illum augendo, ne fugiant, quoisque maximum eos tolerare ignem contingat. Et vas eorum sit rotundum vitreum, benè spissum ne fundatur, undique clausum: & furnus idem cum novissimè dicto. Cum simili autem furno, & consimili vase onnis similiter res calcinatur. Excusamur tamen per illos à majori sollicitudine quām quæ adhibetur in custodia fugæ: quoniam alia res

res non fugit, nisi spiritus, & quæ spirituum naturæ approximat. Descriptio vero omnium quæ narrata sunt novissimè est hæc.

De Solutione.

CAP. LI.

DE solutione sermo noster ampliatus innuit, solutionem rei siccæ in aquam esse redactionem. (Solutio est solidæ & siccæ rei in aquæ essentiam redactio.) Dicimus igitur quod omnis solutionis perfectio adducitur cum aquis subtilissimis, & maxime acutis, acribus & ponticis, fecem nullam habentibus; Sicut est acetum distillatum, & uva agrestis, pruna acerba, & pira multæ acitudinis, & mala granata similiter distillata, & his similia. Fuit autem causa inventionis ejus, subtilatio eorum, quæ nec fusionem competentem, nec ingressione habent: de quibus magna utilitas amittebatur spirituum, & eorum quæ suæ naturæ sunt. Nam oinne quod solvit, necesse est salis, aut aluminis vel eorum consumilium naturam possidere. Est autem natura eorum, quod fusionem dant ante illorum vitrificationem. Ergo & spiritus soluti fusionem præstabunt similiter similem. Cum ergo multum ex natura sua corporibus, & sibi invicem, convenient, E 5 habita

habita fusione, necesse est per illam corpora penetrare & penetrando transinutare. Ad hoc vero sine magisterio non pervenitur: quod est scilicet, ut post solutionem & coagulationem illius administretur illi aliquis ex spiritibus purificatus, non fixus: & totiens ab illo sublimetur, quoque secum maneat, & illi velociorem praestet fusionem, & ipsum in fusione à vitrificatione conservet. De natura enim spirituum est, non vitrificari, & à vitrificatione coinxatum salvare, donec in eo fuerint. Spiritus ergo qui magis naturam servavit spiritus, magis à vitrificatione defendet. Magis autem servavit spiritus solummodo purificatus, quam purificatus fixus, calcinatus atque solitus. Ideo necesse est simul perinisceri. Resultat enim in his bona fusio, & ingressio, & fixio perinanens. Ex operibus autem naturae probare possumus: sola salium, & aluminuin, & similiū naturam possidentia, solubilia esse. Nos enim in operibus illius omnibus considerantes, non invenimus alia solvi praeter illa. Igitur quæcumque solvuntur, necesse est per illo-rum naturam solvi. Sed quia videmus omnia verè calcinata, per reiterationem calcinationis & solutionis solvi, ideoque manifeste probatur per hoc, omnia calcinata ad salium vel aluminum naturam approximare. Ideo sese in proprietatibus necesse est

est concoctari. Modus verò solutionis duplex est, scilicet aliis per finum calidum, & alius per ferventem aquam: quorum est una intentio, & unus effectus. Modus ergo per finum est, ut ponatur calcinatum in ampullam vitream, & super illud fundatur quantitas aceti distillati vel consimilis, duplum ejus: & obturetur optimè os vasis, ne aliquid respirare valeat: & sub fino tepido multæ quantitatis, ut sit benè calidus, triduo dimitatur: & postea per distillationem filtri, solutum removeatur: non solutum verò iterato calcinetur, & post calcinationem iterato similiter solvatur, cum duplo acetii novi distillati vel alterius rei & sic continuè donec per reiterationem operis super illud, totum solvatur, vel major pars ad exigentiam. Modus verò qui per ebullientem aquam fit, velocior est & melior. Et est, ut calcinatum in ampullam similiter ordinetur cum aceto, obturato foramine ne respiret: quæ in caldario pleno aquâ & stramine sepeliatur, ut in distillationis modo per aquam præceptum attulijus per ordinem: & postea succendatur sub ea ignis, donec aqua per horam ferreat. Post hoc verò solutum distilletur, & seorsum servetur: non solutum verò iterato calcinetur, & iteratè eodem ordine solvatur, donec per reiterationem totum solvatur. Descriptio ejus quod nunc dictum est, hæc est.

*De Coagulatione, & ejus causis, deque
diversis modis coagulandi Argentiviri,
& medicinarum solutarum.*

C A P. L II.

Coagulatio est rei liquorosæ ad solidam substantiam, per aqueitatis absolutionem, seu humidi privationem redactio. Est ergo duplex inventionis causa illius, Una argenti vivi induratio: Altera vero medicinarum solutarum ab aqueitate illis admixta absolutio. Diversificatur autem secundum coagulandorum diversitatem. Aliâ enim argentum vivum coagulatione indiget; aliâ vero medicinæ vel res solutæ. Est autem argenti vivi duplex coagulatio. Una quidem per privationem totius ab illo humidi innati: alia per insipitationem ipsius humidi, quoisque induetur. Congelare tamen illud difficilimè atque laboriosè accidet cum magna perspicacitatis industria; & hoc propter fortē unionem & compositionem quam habet. Nos autem fili, tibi narrabimus in hoc capitulo omne ingenium coagulationis illius. Ingenium igitur coagulationis illius cogitaverunt quidam fore per conservationem sive retentionem illius in ignis temperamento: qui cuin illud putassent congelasse;

gelaſſe, post remotionem ejus ab igne inveniunt illud fluere ſicut prius. Per hoc igitur in stuporem & in admirationem adducti ſunt, vehementer affirmantes, ad hoc perveniri non posse. Alii vero necessario ex principiis naturalibus ſupponentes, humidum quodlibet per ignis calorem in ſicitatem converti, imaginati ſunt cum perfeverantia & continuatione illius in igne ſuo, ipsum coagulare: & per hanc continuationem ad hoc devenerunt, ut ex eis aliqui in album: aliqui vero in rubeum converterint lapidem, cuius non fuit fuſio, nec ingressio aliqua. Et harum diversitatum cauſam non potuerunt aſtimare, ideoque illud abjecerunt. Alii vero cum medicinis illud coagulare conati ſunt, & accidit eis illuſio: aut quia non coagulaverunt, aut quia ab eis inſensibiliter extenuatum in fumo evolavit, aut quia coagulatio eorum non fuit in forma alicujus corporis. Et horum diversitatis cauſam ignorantes desperaverunt. Alii vero medicinas artificiosas ingeniosasq; componentes, illud in projectione coagulaverunt. Sed eorum non fuit coagulatio utilis: quoniam in imperfectum corpus illud converterunt: & cauſam hujus ex ipsorum insufficientia ſimiliter videre non potuerunt. Horum igitur nos narrare cauſas expedit: ut ad coagulationis magisterium illius artifex perveniat.

110 LIBRI PRIMI

veniat. Ut autem jam à nobis sufficienter
narratum est, uniformis est substantiæ ar-
gentum vivum. Quare non est possibile in
brevi spacio temporis per conservationem
illius in igne, aqueitatem illius removere
vel inspissare. Nemina igitur festinatio causa
fuit primi erroris. Cum verò subtilis sit
substantiæ, ab igne recedit. Ignis igitur
excessus est causa erroris illorum, à quibus
fugit. Commiscetur cum sulphure, arsenico,
& marchasita de facili, propter conve-
nientiam cum illis in natura sua: Ideoque
per illa apparet coagulum, non in forma
corporis metallici, sed argenti vivi cum
plumbō mixti: vel in forma Antimonii vel
consimilis. Non enim haec, cum fugitiva
sint, possunt illud in ignis pugna tenere,
quousque ad corporis naturam perveniat:
sed fugiunt cum eo per ignis incussionein,
& ideo illud est causa erroris eorum qui sic
coagulant. Habet utique similiter argen-
tum vivum humiditatem sibi multam uni-
tam, quam ab illo separari non est possibi-
le, nisi per ignis cautam violentiam, & per
conservationem ejus in suo igne. Et est
suis ignis, quem illi augmentando, secun-
dum exigentiam suæ tolerantiae, illius
humiditatem tollunt relicta sibi parte, ad
fusionem metallicam sufficiente; quæ re-
mota non funditur. Et haec est causa erro-
ris illorum qui ipsum in lapidem album

vel

vel rubeum coagulant non fusibilem. Habet namque argentum vivum partes sulphuris naturaliter sibi admixtas; quoddam tamen plus, quoddam vero minus: quod removere per artificium est possibile contingere. Cum igitur sit sulphuris proprietas, cum argento vivo rubeum vel citrinum colore, secundum proportionem suae quantitatis, creare; ut videmus in cinabrio, ejus ablatione proprietas argenti vivi erit, albedinem dare per ignem. Hæc igitur est causa varietatis colorum illius post coagulationem ejus in lapidem. Habet similiter terreatatem immundam, & sulphuream admixtam: quibus infici omnes suas coagulationes necesse est. Et hæc est causa erroris illorum, qui illud in corpus imperfectum coagulant. Ex diversitate igitur medicinarum illius coagulationis, accidit diversa in coagulatione illius creari corpora. Nam si medicina vel argentum vivum habuerint in se sulphur non fixum, necesse est corpus molle ex eis creari. Si vero fixum, necesse est durum; & si album, album: si vero rubeum, rubeum: & si remissum ab albo vel rubeo, remissum similiter necesse est fieri: & si terreum vel lividum, imperfectum. Si vero non, non. Omne enim sulphur non fixum, lividum creat: fixum vero non, quantum in illo est. Pura vero illius substantia, purum creat corpus: non pura vero,

verò, econtra. Accidit etiam quoque in solo argento vivo absque sulphuris commixtione diversitas eadem: propter diversitatem mundationis & præparationis illius in medicinis. Ideoque contingit ex parte medicinæ diversitatis illusio: & quandoque in coagulatione illius plumbum; quandoque verò Jovem; quandoque autem Venerem; & quandoque Martem formari: quod propter impuritatem accidit. Quandoque vero Solem; quandoque Lunam: quod ex bonitate & puritate evenire necesse est.

Coagulatur igitur ex frequenti illius præcipitatione ad fundum cum violentia sui ignis, qui aqueitatem illius de facili removet. Hoc enim fit per vas, cuius figura sit multæ longitudinis: in quo ascendens inveniat refrigerii locum, & adhærentiæ, ut & quietis, in ejus spondilibus, propter suam longitudinem, & non fugae vel exitus viam, quo usque iterata vice ad illius fundum præcipitur multa caliditate ignitionis, cum reiteratione multa, quo usque fiat fixum. Coagulatur similiter ex diuturna retentione in suo igne, cum vase vitro, cuius collum sit multæ longitudinis, & in ventre figuram ampullæ habeat, cum continua collì ejus apertione, ut per illam possit humiditas ejus evanescere. Coagulatur verò per medicinam illi convenientem cuius compositionem tibi narrabimus

rabimus in sequentibus prout expedit. Hic
 vero similiter, ut intentionem nostram su-
 per illo faciainus coimpletam, secundum
 quod per nostra invenimus experiem-
 ta. Est autem medicina illius, quæ maxi-
 mè illi in profundo ejus adhæret, & ei
 per minima commisetur ante illius fu-
 gam ab igne. Ex rebus ergo ei conve-
 nientibus, necesse est hanc medicinam
 creari. Sunt autem hujusmodi res corpora
 oinnia metallica, & sulphur & arsenicum.
 Sed quia nullum vidimus ex corporibus il-
 lud in natura sua coagulare coagulatione
 firma & vera: sed potius ab eis ipsum per
 expressionem ignis fugere, quantumcum-
 que fuerint suæ convenientiæ, ideoque
 consideravimus, nullum corpus in natura
 sua illi in profundo adhædere. Subtilioris
 ergo substantiæ & liquidioris fusionis ne-
 cessere est medicinam illam esse, quam ipsa
 corpora existant. Ex spiritibus autem si-
 militer non vidimus, illis in natura sua
 manentibus, firmam & veram coagulatio-
 nem fieri illius, sed fugitivam, & multæ
 infectionis & nigredinis: Quod quidem
 contingit, alterum propter spirituum fu-
 gam, alterum vero ex terrea & adustibilis
 substantiæ illorum commixtione. Ideoque
 per hæc manifestè relinquitur, ex qua-
 cunque re medicina illius elicatur, ipsam
 necessariò debere esse subtilissimæ & pu-
 rissimæ

rissimæ substantiæ , illi adhærentis ex na-
tura & convenientia sua in profundo , &
facilimæ fusionis vel liquefactionis , & te-
nuissimæ ad modum aquæ , ceræ vel oli:
& fixæ super ignis pugnam . Haec enim
medicina ipsum coagulabit & in substan-
tiæ solarem vel lunarem convertet . Mo-
dos autem compositionis ingeniorum , in-
diciæ & aliorum tibi in sequentibus la-
tiūs denarrabimus , per quos ad illam per-
venire poteris : & ipsa sermone sibi proprio
& convenienti determinabimus . Sollicitè
igitur ad illam exerciteris , & eam invenies .
Sed ut nos non possis ex ejus insufficientia
increpare: dicimus , quonia in ex ipsis cor-
poribus metallicis cum suo sulphure vel
arsenico præparatis , & ex solis similiter
corporibus hæc medicina elici potest . Ex
solo vero argento facilius & propin-
quiūs invenitur: quonia in natura propriam
naturam amplectitur , & ea gaudet amica-
biliūs quam extranea : & est similiter in
ipso facilis extractionis illius substantiæ
subtilissimæ , cum jam in actu subtilem
habeat materiam . Modi vero inventionis
hujus medicinæ sunt per sublimationem ,
ut à nobis narratum est sufficenter . Mo-
dis vero fixionis illius in capitulo suo si-
militer narratus est . Coagulationis vero
solutorum modus est , per ampullam in
cineribus usque ad collum , cum temperato
igne,

igne , quousque aqueitas evanescat & induretur.

D e Fixione.

C A P . L I I I .

Fixio vero est rei fugientis ab igne ad ipsum conveniens aptatio. Causa vero inventionis ipsius fuit , ut omnis tinctura omnisque alteratio medicinæ perpetetur in alterato , & non mutetur , nec separetur ab eo per ignem. Diversificatur vero & ipsa similiter secundum rerum figendarum inultiplicitatem : quæ sunt corpora quædam à perfectione diminuta ; sicut Saturnus, Jupiter & Venus : & spiritus qui sunt scilicet sulphur & arsenicum in gradu uno ; & argentum vivum in alio ; in tertio vero marchesita , magnesia , & tutia , & horum similia in natura. Figuntur autem corpora hæc à perfectione diminuta per suam calcinationem & reductionem : quoniam absolvuntur per eam à sulphureitate combustibili & fugitiiva corruptente. Et hanc sufficienter in sua narravimus oratione , scilicet in capitulo calcinationis. Figuntur autem sulphur & arsenicum duobus modis. Primo per reiterationem sublimationis super illa in vase aludele quousque stent. Est igitur ex hoc intentio festinationis illorum fixionis , ut ingenieris adinventionem

tionem multiplicis reiterationis sublimationis in brevi tempore: quod per duo sit aludel, cum duplicibus suis cooperculis, hoc ordine seu modo: scilicet, ut nunquam ab actu sublimationis desistas, donec fixa fuerint. Projiciatur ergo id, quod in uno cooperculo ascendit iimmediate in aliud aludel, & sic alternata vice reiteretur: & nunquam otiosa permittantur aludel spondilibus adhærere; quin in continua sint sublimatione ignis, quo usque cesseret illorum elevatio. Quanto enim in breviori tempore poteris multiplices sublimationis reiterations complere: tanto celerius & melius continget ipsa fixari. Ideoque fuit secundus fixionis modus inventus: qui est per ipsius sublimandi præcipitationem, ad calorem ignis, ut continuè in illo sit, donec figatur. Et hoc sit in longo vase vitro cuius fundus sit terreus, & non vitreus (quoniam scinderetur in partes) illi artificialiter cum clausura bona connexus; & per spatulam ferream vel lapideam, cum ad spondilia ejus adhæserit, dejiciatur ad ima caloris continuè, per alternas vices quo usque figatur, & amplius non ascendet. Fixionis verò modus argenti vivi est idem cum modo fixionis sulphuris & arsenici: & non diversificantur inter se, nisi in hoc; quod non possunt sulphur & arsenicum figi, nisi prius eorum partes inflammabiles

mabiles tenuissimæ , ingenioso & subtili divisionis artificio ab eis separantur , per hunc ultimum fixionis modum. Argentum vero vivum hanc considerationem non habet, quia non comburitur nec inflammatur per ignem. Quare similiter temperatiori calore quam argentum vivum indigent illa in hoc modo. Similiter diversificantur : quia in longiori figurunt tempore quam argentum vivum. In eo similiter , quoniam altius elevantur propter suam raritatem quam argentum vivum : ideoque longiori vase indigent , quam argentum vivum ad suam fixionem. Fixionis autem modus marchefitæ , magnesiæ & tutiæ est: ut cum post priam illorum sublimationem acquisiverimus quod ex eis volumus , abjectis illorum fecibus , reiteremus super ea sublimationem , totiens convertendo quod superius ascendit , ad id quod inferius remansit , ex unoquoque illorum , quo- usque figurantur.

De Ceratione.

C A P . L I V .

CERATIO est ad liquefactionem duræ rei vel siccæ non fusibilis mollificatio. Ex hoc igitur manifestum est : quod causa inventionis hujus fuit , ut quod ingressione ex privatione suæ liquefactio-
nis

nis non habebat ad corporis alterationem, mollificaretur ut fueret, & ingressione haberet. Putaverunt autem aliqui hanc cerationem debere de oleis liquidis & aquis fieri. Sed erroneum est illud: & à principiis hujus magisterii naturalibus se notum penitus, & maximè ex manifestis naturæ operibus reprobatum. Naturam enim non videmus in ipsis corporibus metallicis humiditatem citò terminabilem ad illorum fusionis & mollificationis necessitatem posuisse. Si enim talem humiditatem citò ignis calore terminabilem illis posuisset, relinquetur necessariò, ut citissimè, scilicet ignitione & fusione completa una, ipsa corpora totaliter omni humiditate privari contingeret. Quare ex illo sequeretur, post unam ignitionem corpus quodlibet nec malleari, nec fundi posse. Quamobrem in quantum imitantes naturæ opera possumus, necesse est nos modum naturæ in cerando sequi. Cerat autem ipsa in radice cerationis fusibiliū humiditate, quæ super omnes est humiditates expectans ignis calorem. Igitur & nos consimili cerare humiditate necessariò expedit. In nullis autem rebus melius & possibilius hæc humitas cerativa invenitur, quam in his, vide licet sulphure & arsenico propinquè. Propinquius autem & melius in argento vivo. Horum enim humiditatem non videmus

terram

terram illorum post resolutionem relinqueret, propter fortē unionem, quām in operē mixtionis naturae habuerunt. In omnibus autem rebus aliis humiditate in habentibus, experimento invenies, ea in resolutione à terrea sua substantia separari, & post illius separationem omni humiditate privari. In spiritibus autem prædictis & maximè argento vivo, hoc minimè contingit. Ideoque non est aliud, per quod ab illorum inceratione, illa acceptatione excusari possumus. Modus ergo ceratioqis est per illos: ut totiens super rem cerandam multiplicetur eorum sublimatio, quo usque in illa cum humiditate sua manentes, fusionem bonam & competentem præstent. Hoc autem non fiet ante illorum perfectam mundationem ab omni re corruptente. Sed mihi melius videtur, ut eorum olea prius figantur per oleum tartari, & cum illis fiat omnis ceratio competens & necessaria ad hanc artein.